
Contacto

Teléfono 926470001
Fax 926470268
Correo Electrónico secretaria@fuencaliente.es

Dirección Postal

Plaza DE ESPAÑA, 1
(13130) Fuencaliente España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 499/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 13:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fuencaliente
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuencaliente.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ciRfJmuOvoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de renovación de redes de abastecimiento de agua potable. Año 2023

Para llevar a cabo las actuaciones expuestas, se realizarán la siguiente obra consistente en: La Instalación deDescripción 
270 ml. conducciones de PEAD DN 125 mm y 10 atm, 90 ml. conducciones PEAD DN 75 10 atm. También se realizarán
nuevas acometidas, conexiones a las tuberías existentes y se instalarán válvulas de corte. Todo ello se alojará en sus
respectivos registros vistos.
Valor estimado del contrato 60.075,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.691,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.075,6 EUR.

Clasificación CPV
45240000 - Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.fuencaliente.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ciRfJmuOvoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1 EUR.Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS INTEGRALES DE FUENCALIENTE S.L
NIF B02691574
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE MAYOR S/N
(13130) FUENCALIENTE España

Contacto

Correo Electrónico construcservinsl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.799 EUR.

Motivación

Motivación El precio mas bajo
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c77770c1-900f-4cfa-8204-b963e1d76a2f


Lugar

AYUNTAMIENTO DE FUENCALIENTE

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA,1
(13130) FUENCALIENTE España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 10:00 horas
APERTURA DE SOBRE A

Hasta el 26/07/2024 a las 15:01
Observaciones: LICITACION OBRAS REDES ABASTECIMIENTO 2023

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eCIrDbBVZia2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000013956824 |  2024-000867346 | Thu, 08 Aug 2024 13:54:47:409 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
977659253863732533939835892516355271 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eCIrDbBVZia2gkLQ8TeYKA%3D%3D

